
 

 

COMUNE DI VANZAGO 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 314 

del 24/10/2023 

 

 

UFFICIO: SEGRETARIO 

 

 
 

 
Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE D'ESAME 

PER IL CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER 

L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE  AREA 

DEI FUNZIONARI E DELLE ELAVATE 

QUALIFICAZIONI DA ASSEGNARE AL SETTORE 

FINANZIARIO E PERSONALE. 

 



NOMINA DELLA COMMISSIONE D'ESAME PER IL CONCORSO PUBBLICO, 

PER SOLI ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE  AREA DEI FUNZIONARI E 

DELLE ELAVATE QUALIFICAZIONI DA ASSEGNARE AL SETTORE 

FINANZIARIO E PERSONALE. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTE le deliberazioni di Giunta Comunale: 

 n. 42 del 23/03/2023 (Atto preordinato all’approvazione del bilancio di previsione 

2023-2025. Approvazione programma triennale del fabbisogno di personale 2023-

2025. Ricognizione annuale assenza di eccedenze di personale); 

 n. 105 del 27/07/2023 (Programma triennale del fabbisogno di personale 2023-

2025. Prima modifica) con la quale l’organo esecutivo ha deliberato, tra l’altro, 

l’istituzione di un nuovo posto per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di 

un istruttore direttivo presso il Settore Finanziario e Personale; 

VISTA la determinazione n. 223 del 29/07/2023 (Approvazione bando di concorso 

pubblico, per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un istruttore 

direttivo contabile area dei Funzionari e delle elavate qualificazioni da assegnare al 

Settore Finanziario e Personale); 

VISTO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 03/04/1998; 

PRESO ATTO che: 

 a norma dell’articolo 12, comma 2 del predetto regolamento la commissione 

esaminatrice è presieduta dal Segretario Generale relativamente ai concorsi 

afferenti la copertura di posti apicali; 

 a norma dell’articolo 12, comma 3 del predetto regolamento “i membri della 

commissione sono nominati dal presidente”; 

 a norma dell’articolo 12, comma 5 del predetto regolamento “il segretario della 

commissione è nominato dal presidente e scelto tra i dipendenti dell’ufficio 

personale”; 

PRESO ATTO che il posto messo a concorso è riferito alla posizione apicale del settore 

Servizi alla Persona; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina dei componenti della commissione 

d’esame nelle persone di: 

1. dott.ssa Teresa La Scala, segretario generale di questo Ente, Presidente; 

1. dott. Gianluca Del Frate, segretario generale del Comune di Pregnana Milanese, 

componente esperto; 

2. dott.ssa Giuseppina Romanò, funzionario contabile del Comune di Canegrate, 

componente esperto; 



3. dott.ssa Maristella Semerano, istruttore amministrativo del Settore Finanziario e 

Personale di questo Ente, segretario verbalizzante; 

VISTO l’articolo 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche); 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che, in accordo al vigente regolamento comunale sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi, la presidenza della commissione d’esame è affidata alla 

dott.ssa Teresa La Scala, segretario generale di questo Ente; 

1. DI NOMINARE il dott. Gianluca Del Frate, segretario generale del Comune di 

Pregnana Milanese componente esperto; 

2. DI NOMINARE la dott.ssa Giuseppina Romanò, funzionario contabile del Comune di 

Canegrate componente esperto; 

3. DI NOMINARE la dott.ssa Maristella Semerano, istruttore amministrativo del Settore 

Finanziario e Personale di questo Ente, segretario verbalizzante della commissione. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(dott.ssa Teresa La Scala) 
(documento sottoscritto digitalmente) 

VISTO GUIDO SANGIOVANNI 
 SINDACO 
 



COMUNE DI VANZAGO

Visti

363

NOMINA DELLA COMMISSIONE D'ESAME PER IL CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER
L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO
CONTABILE  AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELAVATE QUALIFICAZIONI DA ASSEGNARE AL
SETTORE FINANZIARIO E PERSONALE.

2023

Ufficio del Segretario Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SEGRETARIO

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

24/10/2023

Ufficio Proponente (Ufficio del Segretario Generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Teresa La Scala

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'articolo 147-bis del TUEL si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

24/10/2023

RAGIONERIA

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Teresa La Scala

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'articolo 147-bis del TUEL si esprime parere
FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Vanzago. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
è stato emanato da:

LA SCALA TERESA in data 24/10/2023
LA SCALA TERESA in data 24/10/2023



 

Originale 

 

 

 

               Attestato  di  Pubblicazione  

               ________________________________________ 
               Comune di Vanzago    

 

 

 

 

Determinazione numero generale 314 del 24/10/2023 

 

 

 

Il presente documento è stato pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di Vanzago ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 32 della legge 69/2009 il giorno 02/11/2023 e rimarrà in affissione fino al 

17/11/2023 . 

 

 

Vanzago, lì 02/11/2023 

 

       L’addetto all’Albo Pretorio 

       

 

 

 

 

 

 


